ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3098/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 101/2016

Aos três dias do mês de junho de dois mil e dezesseis, às quatorze horas, na sala de licitações da

Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se a Pregoeira, nomeado pela Portaria nº 08/2016 e Equipe de Apoio, para

dar início à sessão do referido processo cujo objeto consiste na Contratação de empresa para fornecer

materiais e realizar pintura na Unidade Básica de Saúde São Joaquim, julgando-se o critério de Menor

Preço Global. No horário acima descrito e com os envelopes protocolados dentro do horário previsto em

edital, compareceram as proponentes A.C.A EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, representada pelo Sr.

Sérgio da Silva Pinheiro JOVELINO DAS VIRGENS FERREIRA, representada pela Sra. Marta  Angelini

Ferreira; VALDINEI BASICHETTI – TINTAS - ME, representada pelo Sr. Valdinei Basichetti. Procedeu-se à

rubrica e exame dos documentos de credenciamento oferecidos pelos representantes presentes, onde

os mesmos foram devidamente credenciados, não havendo nenhum questionamento. Em sequência, foi

rubricado pela Pregoeira, membros da Equipe de Apoio e representantes das proponentes o Envelope

de Proposta, a fim de constatar que os mesmos encontravam-se indevassáveis. Após a abertura do

envelope e submissão da proposta para rubrica e análise de todos os presentes, passou-se para a fase

de lances, onde as empresas foram vencedoras dos itens conforme representado na tabela de lances em

anexo. Dando prosseguimento, após a rubrica do envelope de documentação das proponentes

vencedoras, os mesmos foram abertos e submetidos à análise da Pregoeira, membros da Equipe de

Apoio e representantes presentes, verificando que as empresas apresentaram toda a documentação de

acordo com o estabelecido em Edital. Consultado pela Pregoeira sobre a intenção imediata e motivada

de interpor recursos, não houve manifestação expressa por parte dos representantes das licitantes.

Sendo assim, as empresas foram adjudicadas como vencedoras. Nada mais havendo a tratar, encerrou-

se a sessão às 14h36min e lavrou-se a presente Ata, que lida e achada correta, vai assinada pela

Pregoeira e membros da Equipe de Apoio.

Ângela Kelly Topan

Pregoeira

Camila Aparecida Carvalho da Silva

Equipe de Apoio

Gessica dos Santos Rocatelli

Equipe de Apoio

RELAÇÃO DE VENCEDORES

Lote 01 – Materiais para pintura

Item Qtd Un Descrição Vencedor Marca V. Unit V. Total

1 5 BRC Barrica textura hidro 25 kg, nas
normas da ABNT e ABRAFATI.

Jovelino Visocor 33,00 165,00

2 3 BRC Barrica massa acrílica 25 kg
Composição química: emulsão
acrílica estirenada, cargas minerais,
hidrocarbonetos alifáticos,
espessantes, dispersantes e
microbicidas, nas normas da ABNT e
ABRAFATI.

Valdinei Ciacollor 39,00 117,00

3 20 UN. Fita crepe Dimensão: 50mm x 50m. Valdinei Worker 5,50 110,00

4 2 LT Lata impermeabilizante 18 litros.
Indicado como fundo para evitar
penetração de água e corrigir
microfissuras em paredes de
alvenaria.  Composição Química:
Polímeros acrílicos modificados,
pigmentos orgânicos e inorgânicos,
aditivos dispersantes, umectantes,
espessantes e microbicidas, nas
normas da ABNT e ABRAFATI.

Valdinei Ciacollor 175,00 350,00

5 50 UN. Lixa d’agua de alto rendimento,
acabamento superior, ótima
flexibilidade, molda-se aos contornos
com facilidade, proporciona
lixamento uniforme, folha 225mm x
275mm.

Valdinei 3M 1,20 60,00

6 3 LT Tinta calçada semibrilho na cor cinza
grafite, 18 litros. Composição: Base
Água, Nível de Odor Médio. Odor
Lavável: Sim, nas normas da ABNT e
ABRAFATI.

Valdinei Ciacollor 155,00 465,00

7 5 GL Tinta Epóxi 3,6 litros. Composição:
Base Água, Nível de Odor Baixo, Odor
Lavável: Sim, nas normas da ABNT e
ABRAFATI.

Valdinei Coral 163,00 815,00

8 15 LT Tinta para parede semibrilho
Premium (cores variadas), lata com
18 litros, nas normas da ABNT e
ABRAFATI.

Valdinei Ciacollor 250,00 3.750,00

TOTAL

R$-5.832,00

Lote 02 – Serviço de Pintura

Item Subitem Qtd Un Descrição Vencedor V. M² V. Total

1

1.1 485 M2 Pintura externa completa
A.C.A 3,25

1576,25

1.2 895 M2 Pintura interna completa 2908,75

TOTAL                  4.485,00